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Punkt 67: Træffetid

22/1314

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Følgende mødte frem i træffetiden:
 
Formand for Karlebo Tennis Klub, Elena La Cour Holm og næstformand for samme klub, Marie Louise Borberg vedr.
etablering af en padelbane i Karlebo Tennisklub.
 
Vivi og Søren Anker Pedersen, naboer til boldburet på Benediktevej vedr. sag nr. 73 på dagsordenen ”Beslutning
vedrørende boldbane ved SFO på Benediktevej”
 
Formand for Sletten Bådeklub, Eva Hofman-Bang og bestyrelsesmedlem Lars Gandrup Petersen vedr. sag nr. 72
”Holmegårdsvej 102, 2980 Kokkedal – Gymnastikkens Hus, økonomi (udskydelse af udviklingsprojekt Sletten Havn og
foreningshus).
 
 



Punkt 68: Godkendelse af dagsorden

21/31574

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Dagsordenen blev godkendt.



Punkt 69: Status Fritidsbutik 2022

22/10395

Beslutningstema
Der orienteres om Fritidsbutiks arbejde samt status for indsatsen i Fredensborg Kommune. Administrationen deltager og
præsenterer på udvalgsmødet

Sagsfremstilling og økonomi
Fritidsbutik er Fredensborg Kommunes forebyggende indsats vedrørende børn og unge i alderen 0-18 og deres fritidsliv.
Fritidsbutik består af 4 fritidsvejledere, som arbejder for at alle kommunens børn har lige mulighed for adgangen til et
godt og sundt fritidsliv. Arbejdet indebærer følgende indsatser:
 
Fritidsvejledning på skoler. Fritidsvejledning i skolen er et tilbud for alle klasser fra 2.-6. klasse i kommunens skoler.
Fritidsbutik har som mål at besøge alle kommunens 2. klasser hvert skoleår. I klassen medbringes vejledningsskemaer
med spørgsmål om fritidsliv, som lægger op til inspiration og samtale om fritidsaktiviteter, foreningsliv og begrebet at ”gå
til noget”. Fritidsvejlederne følger op med lærere og forældre, hvis et barn har brug for hjælp til fritidslivet. Fra 3. til 6.
klasse kigger fritidsvejlederne forbi klasserne årligt og tilbyder individuelle samtaler, med de børn, der har ønske og
behov for vejledningssamtaler.
 
Individuel fritidsvejledning. Gennem tæt samarbejde med diverse fagprofessionelle samt egen opsøgende indsats opnår
Fritidsbutik kontakt til mange familier. Fritidsvejlederne arrangerer hjemmebesøg, hvor familien bliver vejledt i, hvilke
muligheder der er for fritidsaktiviteter i nærområdet. Her kan hjælpes med tilmelding, betaling og logistik i forbindelse
med aktiviteten. Alle familier er forskellige og fritidsvejlederne tager udgangspunkt i netop den situation den enkelte
familie står i.
 
Økonomisk støtte. Det er muligt for familier med begrænsede resurser, at ansøge om fritidspas til børnenes
fritidsaktiviteter. Fritidspasset kan dække et kontingent og skal genansøges efter et år. Det er desuden muligt at få hjælp til
tøj eller andet udstyr til aktiviteten. Det er også muligt at ansøge om socialpædagogisk fritidspas, hvis en ekstern
fagperson (lærer, AKT-medarbejder, sundhedsplejerske med videre) vurderer at familien har brug for særlig hjælp.
Fritidsbutik oplever særligt mange ansøgere til fritidspas i 2022, og forventer endnu en stigning, som følge af tilflytning af
ukrainske flygtninge til Fredensborg Kommune. De overførte midler fra 2021, FIU marts 2022, vil sikre disse børns
deltagelse i foreningsaktiviteter
 
Ferieaktiviteter. Fritidsbutik arrangerer kommunens ferieaktiviteter for børn i alle skolernes ferier. Aktiviteter foregår i tæt
samarbejde med kommunens foreninger. Hvert år udkommer et stort aktivitetskatalog indeholdende kommunens tilbud i
sommerferien. Fritidsbutik yder desuden hjælp til foreningernes egne ferieaktiviteter. Det er målet, at de deltagende børn
får smag for de sjove aktiviteter og lyst til at fortsætte med at gå til aktiviteten i foreningsregi efterfølgende. Fritidspasset
kan dække ferieaktiviteten.
 
Get2sport. Fritidsbutik har et partnerskab med Dansk Idrætsforbund i projektet get2sport. Projektets fokus er inklusion af
børn og unge fra udsatte boligområder i det danske foreningsliv. Et særligt fokus er således rettet mod børn, som af
forskellige årsager, oplever vanskeligere vej til det danske foreningsliv. Desuden er et stort fokus rettet mod at forøge
pigers deltagelse i idræt. Get2sport projektet i Fredensborg Kommune arbejder særligt tæt med Nivå-Kokkedal
fodboldklub, Nivå-Kokkedal Basket og Karlebo bokseklub. 
 
Samarbejdspartnere. Fritidsbutik har mange samarbejdspartnere, som hver især er vigtige for det daglige arbejde med
fritidsvejledning for børn og unge i Fredensborg kommune. Her skal nævnes: kommunens frivillige foreninger, den
boligsociale helhedsplan Nivå-Kokkedal på vej, ungdomsskolen UngFredensborg, sundhedsplejen, SSP-indsatsen, AKT-
vejledere, kommunens skoler og lærere, fritidsklubber og SFO’er og mange flere. Alt sammen med sigte på børn og unges
trivsel og mulighed for et godt fritidsliv.
 
Nyt i Fritidsbutik
Fritidsbutik er udvidet med ekstra fritidsvejledning de seneste år, og har modtaget støtte til ferieaktiviteter fra
Undervisningsministeriet og Kulturministeriet i forbindelse med Covid-19, hvilket har gjort det muligt at videreudvikle
og afprøve nye indsatser og samarbejder:
 
-         Børnementorindsats
Særlig håndholdt indsats til de børn, som har brug for støtte til fritidslivet. Herunder kan arrangeres kørselshjælp og
særlige startforløb til fritidsaktiviteten. Fritidsbutiks vejledere besøger hurtigst muligt alle nye flygtningefamilier og andre



nytilkomne til Danmark med børn, herunder også de fordrevne ukrainske familier.
-          Skolevejledning med aktiviteter
Fritidsbutikkens vejledere har en bred pallette af kompetencer og viden i forhold til børns fysiske og mentale trivsel,
derfor laver vi nu foreningsinspirerede samarbejds- og bevægelsesopgaver, når vi afholder klassevejledninger. I nogle
klassevejledninger deltager interesserede foreninger. Konceptet går således ud på at børnene har mulighed for at prøve
inspirerende aktiviteter, alt imens de skiftevis modtager individuel fritidsvejledning af fritidsvejlederne.
-          Udvidet ferieprogram, UPLOAD 2022
De overførte midler fra 2021, FIU marts 2022 til Fritidsbutik har gjort det muligt at udvide det eksisterende ferieprogram
med inspiration fra aktiviteter afholdt for de ministerielt tilførte midler under covid-pandemien. Det er blandt andet blevet
muligt, at afholde camps i alle bysamfund i kommunen. Desuden gentages Nivå Vandcamp og aktiviteter i samarbejde
med Nivaa Malerisamling og Fredensborg Museum med aktiviteter på programmet. Alle nytilkomne børn vil blive tilbudt
at deltage i disse aktiviteter inden for fritidspasset rammer
-          Fars legestue
Fritidsbutiks arbejde er også for de helt små og deres forældre. Fars legestue i Humlebæk er specielt rettet mod fædrene.
-          Samarbejde med projekt Holdånd og Gang i Fredensborg
Projekt Holdånd er kommunens fritidsvejledning for de voksne uden for arbejdsmarked og uddannelse. Samarbejdet gør
det muligt for Fritidsvejlederne at henvise hele familien til meningsfulde fritidsaktiviteter. Fritidsbutik er desuden
involveret i Fredenborg Kommunes samarbejde med naturstyrelsen (Gang i Fredensborg) via sundhedsfremmende forløb i
naturen.
-          Taskforce – Ukraine situationen
Fritidsbutik deltager i en tværkommunal indsats for ukrainske flygtninge i Kommunen. I samarbejde med fagpersoner fra
kommunens mange indsatser er målet, at tage så godt hånd om flygtningene som muligt. Her kan Fritidsbutik byde ind
med hjælp (økonomisk og logistisk) til børnenes fritidsliv, samt henvise de voksne til andre tilbud og socialt samvær.
 
Butikken i tal
Herunder følger en opgørelse over antal af børn og unge, som Fritidsbutik har været i kontakt med i de første 4 måneder
2022.
 
Samlet kontakttal i 2022: 453 børn.

Dette tal dækker over individuelle vejledninger, skolevejledninger på Al-Irchaid skolen i Helsingør og Ullerødskolen i
Kokkedal, ferieaktiviteter i vinterferien og påskeferien samt anden vejledning.
 
Medio april 2022 har Fritidsbutik 462 fritidspas under behandling. Dette tal dækker over antal børn, som modtager
økonomisk støtte til fritidsaktivitet. Fritidspas skal genansøges hvert år.
 
Udviklingsområder
Arbejdet med kommunens børn og unges fritidsliv kan altid udvikles og forfines. Med over 8000 borgere i alderen 0-16 år
i Fredensborg kommune, er der nok at tage fat i. Derfor tænker Fritidsbutik altid i, hvordan flere kan nås, hvordan
eksisterende vejledning kan styrkes, og hvordan aktiviteter og foreningslivets tilbud kan udvikles. Yderligere
foreningspleje og forøget indsats på skoler er blandt udviklingspotentialerne fremadrettet.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
2. Livskvalitet i hverdagen
3. Du kan mere end du tror
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
       

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
5. Ligestilling mellem kønnene     
10. Mindre ulighed  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Orienteringssag. Ingen afledt CO2-effekt.

Kompetence



Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 70: Budgetrevision pr. 31. marts 2022

21/31720

Beslutningstema
Budgetrevisionen pr. 31. marts 2022 forelægges fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet til godkendelse.
 
Fagudvalgene skal godkende:

Forventet regnskab og ansøgte budgetkorrektioner inden for egne politikområder

 
Økonomiudvalget og Byrådet skal godkende:

Den samlede budgetrevision, herunder ansøgte budgetkorrektioner

Sagsfremstilling og økonomi
Budgetrevisionen indeholder opgørelser over realiseret forbrug og forventet regnskab på de enkelte politikområder og
fagudvalg pr. 31. marts, herunder anmodninger om budgetkorrektioner.
 
Overordnet set anmodes der ved budgetrevisionen om at reducere nettobudgettet med 23,5 mio. kr. for perioden 2022-
2025 i forhold til seneste korrigerede budget.
 
Tabel 1. Sum af ansøgte budgetændringer ved budgetrevisionen 31.03.22
1.000 kr. 2022 2023 2024 2025 I alt

Drift -18.424 -345 -345 -392 -19.506

Anlæg -63.640 -27.529 12.626 71.232 -7.311

Finansiering 3.305 0 0 0 3.305

I alt -78.759 -27.874 12.281 70.840 -23.512
Positive tal (+) er et udtryk for budgetforøgelser, dvs. udtryk for kassetræk
Negative tal (-) er et udtryk for budgetreduktioner, dvs. udtryk for kassetilførsel
 
Hovedbevægelserne for hhv. drift, anlæg og finansiering er beskrevet nedenfor. Af vedlagte bilag 1 fremgår en oversigt
over de enkelte ansøgte budgetkorrektioner. Af bilag 2 fremgår en nærmere beskrivelse af de ansøgte budgetkorrektioner
samt af forbruget og forventningerne på de enkelte politikområder i øvrigt. 
 
Det bemærkes, at forbruget i bilag 2 er opgjort uden Covid-udgifter. Udgifterne udgør i første kvartal 2022 samlet 1.473
t.kr. og vedrører primært udgifter til husleje og rengøring af testcentre, som nu er under afvikling. Det forventes, at der vil
blive taget stilling til en eventuelt statslig kompensation af udgifterne i forbindelse med økonomiaftalen mellem
regeringen og KL i juni. 
 
Drift
På driftsområdet ansøges der samlet set om at reducere budgetterne med 19.506 t.kr. i perioden 2022-2025. Resultatet kan
primært henføres til følgende modsatrettede bevægelser:
 

På politikområde 11, Beskæftigelse reduceres budgettet med 31,5 mio. kr. i 2022 som følge af et nyt ledighedsskøn.
Det bemærkes, at mindreudgifterne forventes at medføre en negativ efterregulering af bloktilskuddet ved
BR30.06.22. Størrelsen af efterreguleringen er endnu ukendt.
På politikområde 13, Pleje og Omsorg, ansøges om 6,7 mio. kr. i 2022 til køb af ekstra plejecenterpladser.
På politikområde 13 søges endvidere om en merbevilling på 783 t.kr. i 2022 og 1,0 mio. kr. årligt herefter til et
kvalitetsteam, som opfølgning på påbud fra Styrelsen for Patientsikkerhed, jf. sag på Byrådsmødet den 25. april.
På tværs af politikområderne forøges energibudgetterne med i alt 4,8 mio. kr. i 2022 som følge af de forhøjede
energipriser. Det forventes, at kommunerne i et vist omfang bliver kompenseret for udgifterne ved
midtvejsreguleringen af bloktilskuddet og servicerammen i juni.



På politikområde 16 søges om 5,1 mio. kr. i 2022 til betaling af erstatning i VIBO-sagen, jf. sag på
Økonomiudvalgsmødet den 17. januar 2022. Sagen er anket af en af VIBOs underleverandører, og det endelige
udfald er dermed endnu ukendt.     

 
Hvis der ses bort fra mindreudgifterne til beskæftigelse, som i vidt omfang forventes udlignet af efterreguleringen af
bloktilskuddet, øges driftsbudgettet således med 12 mio. kr. i perioden.
 
Anlæg
Som det fremgår af tabel 2 nedenfor, kan budgetændringerne på anlægsområdet primært henføres til periodeforskydninger
fra 2022 og 2023 til efterfølgende år. Periodeforskydningerne vedrører bl.a. Generationernes Hus i Nivå samt budgettet til
infrastruktur ved byudviklingsprojekterne.
 
Tabel 2. Bevægelse på anlægsområdet ved BR31/3-22 (1.000 kr.)
Anlæg, ændringer 2022 2023 2024 2025 2026-2030 2022-2030

Mellem år -63.624 -27.650 11.970 73.509 5.795 0

Fra/til drift 1.083 -500 -500 -500 -1.000 -1.417

Kassen -1.099 621 1.156 -1.777 0 -1.099

I alt -63.640 -27.529 12.626 71.232 4.795 -2.516
 
Finansiering
På finansieringsområdet reduceres indtægterne med 3,3 mio. kr. i 2022, hvilket primært vedrører en modregning i
kommunens bloktilskud som følge af salg af HMN GasNet. Salgsindtægten på 12,2 mio. kr. blev indtægtsført ved
BR31.10.21. 
 
Årets resultat og udviklingen i likviditeten
Kommunens gennemsnitlige kassebeholdning var på 336 mio. kr. pr. 31. marts 2022, jf. figur 1 nedenfor. Den blå og røde
kurve viser udviklingen i likviditeten før og efter indarbejdelsen af budgetrevisionen. Den røde kurve (inkl.
budgetrevisionen) ligger højere fra 2023, hvilket især kan henføres til de med budgetrevisionen forskudte anlægsudgifter.
 

Figur 1. Likviditetsprognose pr. 31.03.2022 (mio. kr. 2022PL)

 
Det bemærkes, at likviditetskurverne er opgjort eksklusiv en kommende midtvejsregulering af bloktilskuddet, udgifter til
genopfyldning af reserver og de udfordringer, der var beskrevet i administrationens budgetvurdering til budgetseminaret i
april.
 
Tabel 3 nedenfor viser det budgetterede kassetræk ved seneste budgetforlig (1.), ved overførslerne af restbudget fra 2021
til 2022 (2.), ved budgetrevisionen pr. 31. oktober 2021 (3.), ved denne budgetrevision (4.) samt det samlede kassetræk



ved nyt korrigeret budget (5.).  
 
Tabel 3. Forventet kassetræk, 1.000 kr. (PL22)
 2022 2023 2024 2025

1. Budgetforlig pr. 5/9-2021 27.298 126.469 11.661 -47.127

2. Overførselssag fra 2021 94.915    

3. BR 31/10-21 mv. 31.953 18.166 44.648 -454

4. BR31/03-22 -78.759 -27.874 12.281 70.840

5. I alt 75.407 116.761 68.590 23.259
Positive tal (+) er et udtryk for merudgifter, dvs. udtryk for kassetræk
Negative tal (-) er et udtryk for mindreudgifter, dvs. udtryk for kassetilførsel
 
Samlet forventes der efter indarbejdelsen af budgetrevisionen et kassetræk på 284,0 mio. kr. i perioden 2022-2025.  Det
bemærkes, at heraf vedrører renter og afdrag på gæld 131,2 mio. kr. Det øvrige kassetræk vedrører kommunens
anlægsprogram. Det bemærkes, at det opgjorte kassetræk i tabel 3 ovenfor er under forudsætning af, at den fulde
overførsel fra budget 2021 forbruges i 2022. Som tidligere år forventes det imidlertid, at der skubbes et vist budget til
efterfølgende år. Som det fremgår af tabellen, blev der fra budget 2021 overført samlet 94,9 mio. kr. Heraf vedrørte 37,5
mio. kr. drift. 
 

Servicerammen 2022
Kommunen har pr. 31. marts afholdt serviceudgifter for 524,3 mio. kr. svarende til 24,9 pct. af kommunens serviceramme
på 2.108,1 mio. kr. Såfremt udgifterne falder helt jævnt over året, burde der pr. 31. marts være afholdt 25 pct. af
udgifterne. Der er dog typisk forskydninger i både indtægter og udgifter, som betyder, at det på nuværende tidspunkt af
året er vanskeligt at skønne præcist over årets samlede forbrug. Til sammenligning var der pr. 31. marts 2021 afholdt 24,0
pct. af årets serviceudgifter.
 
Prognoserne for det specialiserede socialområde, specialundervisningsområdet samt dele af ældreområdet (køb af
plejecenterpladser) peger alle i retning af, at budgetterne på områderne er udfordret.

Bevilling
Ved budgetrevisionen pr. 31. marts 2022 ansøges om følgende budgetkorrektioner.
 
Tabel 5
1.000 kr. 2022 2023 2024 2025 I alt

Drift -18.424 -345 -345 -392 -19.506

Anlæg -63.640 -27.529 12.626 71.232 -7.311

Finansiering 3.305 0 0 0 3.305

I alt -78.759 -27.874 12.281 70.840 -23.512
Positive tal (+) er et udtryk for merudgifter, dvs. udtryk for kassetræk
Negative tal (-) er et udtryk for mindreudgifter, dvs. udtryk for kassetilførsel

Retsgrundlag
Håndbog om Økonomistyring

Kompetence
Byrådet

Indstilling
Fagudvalgene:

1. At ansøgte budgetkorrektioner og det forventede regnskab for fagudvalgets politikområder godkendes.



 
Økonomiudvalget og Byrådet:
 

2. At den samlede budgetrevision for perioden 2022-2025 opgjort pr. 31. marts 2022 godkendes.

Beslutning i Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget (2022-2025) den 02-05-2022
Godkender administrationens indstilling punkt 1.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Godkender administrationens indstilling punkt 1.

Bilag

Bilag 1, BR31.3.22.pdf

Bilag 2, BR31.03.2022

Bilag 3, Anlægsoversigt 2022-2030 - BR. 31.3.22.pdf



Punkt 71: Implementeringsplaner fra budgetforlig

22/6697

Beslutningstema
Implementeringsplanerne fra tidligere budgetforlig forelægges fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet til
godkendelse.

Sagsfremstilling og økonomi
Formålet med implementeringsplanerne er at sikre, at der er en fælles forståelse mellem Byrådet og administrationen i
forhold til de konkrete initiativer, der indgår i budgetforligene, samt at sikre en løbende opfølgning.
 
Implementeringsplanerne medtager alene igangværende og netop afsluttede initiativer. På driftsområdet indgår 59
initiativer og på anlægsområdet indgår 89 igangværende og kommende projekter.
 
Driftsinitiativerne fordeler sig på følgende udvalg og budgetforlig:
 

Politisk udvalg
Budget-
forlig
2022

Budget-
forlig
2021

Budget-forlig
2020

Budget-forlig
2019

Natur, Miljø og Bæredygtig
Udvikling 5 8 2  

Plan, Trafik og Klima 9    

Børn og Skole 2 3   

Fritids og Idræt 4  1  

Kultur 2  2 1

Social og Sundhed 7 1   

Arbejdsmarked og Erhverv 4    

Økonomi 8    

I alt 41 12 5 1
 
Implementeringsplanerne forelægges fast i forbindelse med de tre årlige budgetrevisioner.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Håndbog for økonomistyring.

Kompetence
Byrådet

Indstilling

1. At implementeringsplanerne godkendes.

Beslutning i Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget (2022-2025) den 02-05-2022
Anbefaler administrationens indstilling.
 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022



Anbefaler administrationens indstilling.

Bilag

Implementeringsplaner drift 31.03.2022.pdf

Implementeringsplaner anlæg 31.03.2022.pdf



Punkt 72: Holmegårdsvej 102, 2980 Kokkedal - Gymnastikkens Hus,
økonomi

20/4634

Beslutningstema
Byrådet orienteres om status på projektet omkring Gymnastikkens hus. Samtidigt skal der drøftes og besluttes finansiering
til merudgifter.

Sagsfremstilling og økonomi
Første etape af Gymnastikkens Hus, der består af 1.700 m2 springhal er modtaget, og taget i brug og gymnastikforeningen
har til denne sag gjort en første status: ”Gymnastikkens Hus er allerede en kæmpe succes og børnenes entusiasme er ikke
til at tage fejl af. De elsker det nye gymnastikhus! Begejstringen deles af alle brugerne, både de frivillige, trænerne,
skolelærerne, pædagogerne, forældrene og ikke mindst udøverne i alle aldre.
 
Allerede nu er det et fyrtårn og Fredensborg Kommune er nu helt i top hvad angår gymnastikfaciliteter, og flere
kommuner har allerede kontaktet foreningen, og ønsker at besigtige den nye gymnastikhal, samt høre om mulighederne i
den unikke idrætsfacilitet”.
 
Byrådet blev i sag om tildelingsbeslutning den 24. februar 2020 orienteret om, at det ville blive nødvendigt at tilføre
projektet flere ressourcer Byrådet afsatte ved byrådsmødet den 1. marts 2021, yderligere 3,5 mio. kr. til at dække
uforudsete udgifter.
 
Mens selve anlægsopgaven på den nye hal er afsluttet, så er Etape 2, der omfatter ombygninger og renoveringer af den
gamle Holmegårdshal stadig undervejs. Der er imidlertid og har generelt været udfordringer med stigende priser på
byggematerialer, og håndværkere. Samtidig er der behov for yderligere budget til arbejder, der ikke var med i det
oprindelige udbud.
 
Ved ombygning af den eksisterende Holmegårdshal, er der konstateret et behov for etablering af flere toiletter, samt et
rengøringsrum. Endvidere må de eksisterende toiletter i hallen, der er i meget ringe stand, udbedres. Disse arbejder udgør
en merudgift på 1 mio. kr.
 
Endvidere har det ved etablering af gymnastikudstyr været nødvendigt med yderligere arbejder, i forhold til
elinstallationer, samt skørter op mod det gymnastikgulv, der er leveret i forbindelse med totalentreprisen. Disse arbejder
udgør en merudgift på 1,5 mio. kr.
 
Endelig gælder, at der i forbindelse med byggepladser på boldbanen bag Holmegårdshallen, har der været afledte udgifter
til at sikre skolevejen, etablere en midlertidig brandvej, samt trafiksikre Rugvænget. Udgifter til dette er i første omgang
blevet dækket fra budgettet til det nye Gymnastikkens Hus, men der vil være behov for ekstra finansiering i
størrelsesorden 1 mio. kr. Det skal sikre reetablering af Rugvænget, en reetablering efter den midlertidig brandvej til
Kokkedal skole, samt udbedringer på boldbane og hegn. Det bemærkes, at der ikke vil være tale om en opgradering af
idrætsfaciliteterne, men alene en reetablering i samme stand som før.
 
Samlet set betyder disse 3 tiltag, at der er behov for yderligere 3,5 mio. kr.
 
Administrationen har gennemgået anlægsbudgettet i 2022 og kan pege på følgende projekter, hvor der ikke er indgået
kontrakter:
 

Cricketbane på Karlebo Stadion er der bevilliget 1.5 mio. kr. projektet er ikke igangsat.
Padel- og tennisprojekt ved Græstedgård i Kokkedal. Der er afsat 1,5 mio. kr. til i 2022. Dette projekt er ikke
igangsat.
På projekt ”Udviklingsprojekt Sletten Havn og foreningshus” er der givet en bevilling på 950.000 kr. i 2022.
Anvendelse er ikke fuld afklaret og projektet kan udsættes til 2023.
Muligheder for afdækning af hav og søbad er der bevilliget 1 mio. kr.
Modernisering af havnekontor i Nivå Havn 1 mio. kr.
Isætningsbro syd for Sletten Havn 50.000 kr.
Kunstskibakke på Fredtoften 100.000 kr.
Cykelcrossbane i Kokkedal 100.000 kr.
Kunst og bevægelse i Karlebo 25.000 kr.



Udvidelse af Fredensborg Hallen 100.000 kr.

 
Administrationen anbefaler, at merudgiften til etape 2 mv. af det samlede Gymnastikkens Hus i første omgang finansieres
ved en udskydelse af Cricketbane på Karlebo Stadion, padel- og tennisprojekt ved Græstedgård, samt projekt
”Udviklingsprojekt Sletten Havn og foreningshus” til 2023. En samlet prioritering af anlægsbudgettet kan herefter
foretages ved budgetlægningen af 2023 og frem.

Bevilling
Af bevillingstabellen nedenfor fremgår, at der er merudgifter for 3,5 mio. kr. som foreslås finansieret af besparelser på
andre dele af anlægsbudgettet på tilsvarende 3,5 mio. kr. således at det samlet går i nul i 2022, men med en merudgift i
2023 som foreslås håndteret i budget 2023.
 
Nr. 1000 Kr. Bevilling/finansiering

 Politikområde 18 2022 2023 2024 2025

 Gymnastikkens Hus 3.500    

 Cricketbane på Karlebo Stadion -1.516    

 Padel- og tennisprojekt ved Græstedgård i Kokkedal -1.500    

 Udviklingsprojekt Sletten Havn og foreningshus -484    

 I alt, anlæg 0 0 0 0
 
Dette efterlader 0,466 mio. kr. der bliver liggende på ” Udviklingsprojekt Sletten Havn og foreningshus.

Kompetence
Byrådet.
Fritids- og Idrætsudvalget for så vidt angår indstillingens punkt 2 og 3.
Plan-, Trafik og Klimaudvalget for så vidt angår indstillingens punkt 1.
 

Kommunikation
Gymnastikforeningen er løbende holdt orienteret om sagens udvikling og status.
 

Indstilling

1. At orientering tages til efterretning.
2. At Fritids- og Idrætsudvalget indstiller til byrådet, at der afsættes yderligere 3.500.000 mio. kr. til projektet

Gymnastikkens hus.
3. At Fritids- og Idrætsudvalget indstiller til byrådet, at den samlede merudgift i 2022 finansieres ved en udskydelse af

følgende projekter: Cricketbane på Karlebo Stadion”, padel- og tennisprojekt ved Græstedgård, samt projekt
”Udviklingsprojekt Sletten Havn og foreningshus” til 2023 jf. bevillingsafsnittet ovenfor.

 

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Udvalget anbefaler indstillingens punkt 1 og 2.
 
Udvalget anbefaler, at merudgiften på 3,5 millioner finansieres af anlægsreserven.



Punkt 73: Beslutning vedrørende boldbane ved SFO på Bennediktevej

22/8008

Beslutningstema
Der skal tages stilling til klage vedrørende støjende adfærd og hærværk fra fritidsbrugere af boldbane ved SFO på
Bennediktevej 33, Fredensborg.

Sagsfremstilling og økonomi
Naboer til SFOen på Bennediktevej 33 i Fredensborg har klaget til Fredensborg Kommune over støj og hærværk fra
fritidsbrugere af boldbanen.
 
Klagen
Naboerne skriver blandt andet i klagen:
Den fulde klage kan ses i bilag 1.
 
”Afstand til boldbur SFO Benediktevej 33 er under 10 meter.
  
Vores henvendelse drejer sig ikke om børns leg med de lyde o.a., det medfører, men om unge og voksnes spil med hårdt
oppustelige bolde på asfalt med spark op ad metalbander. Støjen er ulidelig. Vi kan f.eks.  ikke hverdagsaftener/weekend
sidde i vores have selv på den fjernest liggende terrasse endsige invitere frokost/middagsgæster. Selv med alle vinduer i
huset og interne døre lukkede er støjen gennemtrængende og ulidelig over de mange timers spil. Det ene hold
unge/voksne efterfølges af de næste.
 
Vi har været i kontakt til forvaltningen. Vi blev opfordret til dialog med brugerne. Det har vi og naboer/genboer forsøgt
gentagne gange uden resultat. Vi, specielt min mand og nabo, er blevet truet, kastet bolde henimod. Vores bil har fået
smadret sidespejl, er ridset og vi har modtaget aflagte dåseøller og metaldele derfra på vores græsplæne ud mod stien.  Vi
har set os nødsaget til at politianmelde de værste episoder.
 
Forvaltningen har sat en skilt op - placeret et godt stykke op over døråbning og med en formulering, som kan fortolkes.
Ingen ser skiltet på vej ind i boldburet. Vi må henvise til skiltet på Fredensborg Skole Benediktevej, der er formuleret i
henhold til den nye skrivepolitik med et klart og tydeligt budskab - og nok så væsentligt, at boldburet er aflåst aftener og
weekend af hensyn til naboer.
 
Vi har bedt om, at dør genindsættes (beslag er intakte) og aflåses ved institutionernes lukketid.
 
Vi har tidligere påpeget, at Fredensborg er en kommune med idrætsplads i bekvem gåafstand og adgang til boldburet på
Fredensborgskole, Vilhelmsro - ad sikker gang og cykelsti - og hvor afstanden til private boliger er væsentlig større end i
vores tilfælde.
Vi ser allerhelst boldburet nedlagt – evt. erstattet af legeredskaber til børn med et mere trygt faldunderlag end asfalt f.eks.
græs og sand.
 
Med håb om forståelse af vores problemstilling.”
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at boldbanen udenfor KlubFredensborg SFO II blev opført som en offentlig legeplads. Den
må derfor benyttes af alle borgere. Det er således ikke hensigten, at den skal lukkes af.
 
Administrationen bemærker, at åbne baner i kommunen understøtter borgernes mulighed for øget bevægelse og
sundhedsmæssige gevinster. Administrationen anser derfor ikke aflåsning som en hensigtsmæssige løsning, men mener at
udfordringerne skal håndteres med dialog, i samarbejde med kommunens SSP (det tværfaglige samarbejde mellem
skolerne, de sociale myndigheder og politiet om at forebygge kriminalitet blandt børn og unge) og eventuelt ved
støjdæmpende foranstaltninger. Administrationen foreslår, at der opsættes et tydeligere skilt med ordensreglerne for brug
af banen.
 
SSP er i dialog med naboerne, de holder øje med lokaliteten og tager kontakt til brugerne af banen i fritiden. Naboer er
orienteret om, at det skal meldes til politiet, hvis de oplever hærværk.
 
Muligheder for at begrænse støjgener



Administrationen har undersøgt muligheder for at begrænse støjen fra boldbanen. Administrationen peger på to
forskellige løsninger, som begge har omkostningerne. De to forslag er skitseret nedenfor og estimat på pris angivet:
 

1. Etablering af støjhegn langs boldbanen mod vejen.

Støjhegnet er udført i galvaniseret stål og har stenuldsmateriale indpakket i en sort plastikdug.  
Mål: 18,2 x 3 meter.
Estimeret pris: 150.000 kr.
Billede af hvordan det ser ud:

 
 

2. Etablering af ny støjdæmpende boldbane

Der etableres en ny støjdæmpende boldbane i galvaniseret stål med panelhegnselementer ophængt i gummimuffer. Den
eksisterende bund bevares og de eksisterende boldmål vil blive genbrugt.
Mål: 9 x 18 meter.
Estimeret pris: 200.000 kr.
 
Der skal indhentes tilbud på opgaven fra flere leverandører, hvilket kan have indflydelse på de endelige omkostninger.
 
Der er ikke afsat midler på udvalgets område til opgaven. Der vil således skulle ske en prioritering indenfor udvalgets
område, hvis det besluttes, at der skal arbejdes videre med støjdæmpende foranstaltninger i 2022. Administrationen kan
pege på en omprioritering af beslutningen om at opsætte lys i Karlebo, hvor udvalget på mødet den 30. marts 2022
besluttede at disponere 220.000 kr. af det overførte mindreforbrug fra 2021 til opgaven i 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Kommunikation
Naboer modtager svar.

Elektroniske bilag
 



 

Indstilling

1. At boldbanen ikke aflåses, men der opsættes et tydeligere skilt med ordensreglerne for brug af banen.
2. At det besluttes om der skal arbejdes videre med støjreducerende tiltag og i givet fald, at finansieringen sker ved

omprioritering inden for udvalgets området.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Godkender administrationens indstilling i punkt 1, herunder at det fremgår af skiltet, at den tidsmæssige benyttelse
begrænses til kl. 22.
 
I forhold til indstillingens punkt 2 anmodes administrationen om at undersøge boldburet med henblik på at sikre, at alle
plader er tilstrækkeligt fastgjorte. Udvalget besluttede videre, at der ikke for nuværende skal arbejdes videre med
yderligere støjreducerende tiltag.   

Bilag

Henvendelse vedr. støjgener fra boldbur.pdf



Punkt 74: Orientering om status for Fritidspuljen 2022

21/32453

Beslutningstema
Der orienteres om status for Fritidspuljen 2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Med baggrund i Folkeoplysningslovens § 6, stk. 1, nr. 3, har Fredensborg Kommune oprettet Fritidspuljen under Fritids-
og Idrætsudvalget.
 
Fritidspuljen skal være med til at fremme et alsidigt og varieret fritidsliv i Fredensborg
Kommune. Der er derfor årligt afsat en pulje med det formål at støtte fritidslivets aktiviteter og fortsatte udvikling i
Fredensborg Kommune. Godkendte folkeoplysende foreninger og aftenskoler, selvorganiserede grupper, enkeltpersoner,
Paraplyorganisationer på det folkeoplysende område samt landsdækkende organisationer kan søge puljen.
 
Fritidspuljen 2022
Korrigeret budget for Fritidspuljen 2022 er 689.000 kr. Der er reserveret 536.038 kr. fra Fritidspuljen 2022. Der er således
152.962 kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til Fritids- og Idrætsudvalgets disposition resten af 2022.
 
Konkrete sager til Fritidspuljen 2022 til behandling på dette møde:
 

Ansøgninger Projekt/
Udstyr Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Nivå Kokkedal Fodboldklub Borde/bænke og parasoller
 33.075 0

Foreninger på Nivå Havn Havnedag 2022 20.000 20.000

Pedal-Atleterne Fredensborg Cykelmotionsevent
 10.000 10.000

I alt  63.075 30.000
 
Hvis indstillingerne vedtages er der 122.962 kr. tilbage i Fritidspuljen 2022 til uddeling resten af 2022.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
17. Partnerskaber for handling  

Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd.

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.



Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 75: Beslutning om ansøgning fra Nivå Kokkedal Fodboldklub om
tilskud til borde og bænke

22/9593

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå-Kokkedal Fodboldklub om tilskud på 33.075 kr. fra Fritidspuljen til
borde/bænke sæt samt parasoller.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Nivå-Kokkedal Fodboldklub (NKF), godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på
33.075 kr. til fire bordebænksæt og fire parasoller til Karsemosegård Idrætsanlæg.
 
Foreningen har i 2022 modtaget 222.206 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 11.000 kr. i grundtilskud, 68.200 kr. i
medlemstilskud og 143.006 kr. i træner/instruktørtilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2020 i alt 415 medlemmer, heraf
346 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at NKF søger tilskud til indkøb af borde/bænke sæt samt parasoller, som de gerne vil bruge i
forbindelse med kampe på opvisningsbanen, hvor der ingen siddepladser er.
 
Det fremgår af ansøgningen, at klubben i foråret, sommeren og indtil efterårsferien har alle deres U19 og seniorkampe på
opvisningsbanen, hvor der er en del tilskuere til hver kamp. Da der ikke er siddemuligheder for tilskuere, kunne de godt
tænke sig, at der var nogle bordebænkesæt, så i hvert fald nogen tilskuere kan sidde ned.
 
Budget
Udgifter kr. Budget (kr.)

4 x Athen Lux ATL borde bænke sæt 30.875

4 x Markedsparasol NAPPEDAM 1.000

4 x Parasolfod HOVVIG 1.200

I alt 33.075
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Administrationen bemærker, at der er tale om en ansøgning om inventar til idrætsanlægget. Bordebænkesæt til ophold
anser administrationen ikke for at være udstyr eller redskaber. Umiddelbart falder inventar derfor ikke inden for
retningslinjerne for Fritidspuljen.
 
Udvalget besluttede i 2019 at bevilge 20.000 kr. til tilskud til klubben til bordebænkesæt til hold på idrætsanlægget.
Yderligere finansiering måtte klubben selv afholde.
 
Der ikke afsat midler på budgettet til opholdsmøbler på idrætsanlæggene. Der kan dispenseres fra Fritidspuljen til
formålet. Administrationen bemærker, at det kan skabe præcedens, hvis der bevilliges nye bordebænkesæt til et anlæg.
 
Da der er begrænset midler i Fritidspuljen, prioriterer administrationen ansøgninger der understøtter selve
foreningsaktiviteterne. Administrationen anbefaler derfor, at ansøgningen ikke imødekommes.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag



5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At ansøgningen ikke imødekommes.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Udvalget beslutter at imødekomme ansøgningen med 16.537,50 kr.



Punkt 76: Beslutning om ansøgning fra foreningerne på Nivå Havn om
tilskud til Havnedag

22/8273

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra foreninger på Nivå Havn om tilskud på 20.000 kr. til Nivå Havnedag den 5. juni
2022.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøgere
Alle foreningerne på Nivå Havn søger om tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af Nivå Havnedag 2022 for alle borger i
lokalområdet og for brugere af havnen. Arrangementet afholdes den 5. juni 2022 kl. 12-16.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at foreninger og erhvervsdrivende søger om tilskud til at  vedligeholde traditionen med en
havnedag for alle borgere.
 
Formålet er en fælles havnedag for alle havnens foreninger og virksomheder, som skal tiltrække lokale familier, børn og
voksne til dels at opleve havnen, dels se, hvor mange aktivitetstilbud der findes på havnen.
 
Det fremgår endvidere af ansøgningen, at havnens klubber bliver præsenteret for offentligheden, desuden bliver der
mulighed for at besøge havnen og får et øget kendskab til området og dennes kvaliteter. Det er denne gang den 10. gang
foreningerne afholder Havnedag i Nivå, der har været meget stor tilslutning til arrangementet (ca. 2.000). De har skabt en
havnedag, hvor familier og børn får en hyggelig dag på havnen, og hermed skabt interesse for det rige fritidsliv der
tilbydes.
 
Målet er 2.000 deltagere.
 
Budget
Det samlede budget for afvikling af Nivå Havnedag 2022 kan ses i tabel 1.
 
Tabel 1. Budget for Nivå Havnedag 2022.
Udgifter Budget (kr.)

Musik – bl.a. ved Fritidsfiskerne som foregående år 10.000

Bananbåd til ture i havnen – leje incl. hjælpere
 6.500

Funballs til at ”gå på vandet” – meget populært blandt børn og unge
 3.500

Ansøgt i alt 20.000
 
Materialer til markedsføring betaler foreningerne selv, herunder skiltning og bannere lokalt, pr og sociale medier.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling 
Administrationen bemærker, at foreningerne har modtaget 12.500 kr. fra Fritidspuljen til afvikling af havnedag i 2016,
18.000 kr. til havnedag i 2018 og 15.000 kr. i 2020 (som dog ikke blev gennemført grundet corona).
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til særlige
enkeltstående arrangementer, der kommer mange borgere til gavn.
 
Administrationen bemærker, at foreningerne ikke har søgt andre puljer, heller ikke Kulturpuljen.
 
Da udvalget tidligere at givet udtryk for ønske om at understøtte genstart af kultur- og foreningslivet efter COVID-19,
anbefaler administrationen, at der bevilliges fuldt tilskud på 20.000 kr. til foreningerne på Nivå Havn til afholdelse af
Nivå Havnedag 2022 fra Fritidspuljen.



Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Folkeoplysningsloven og Retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøgere modtager svar.

Indstilling

1. At der bevilliges 20.000 kr. til foreningerne på Nivå Havn til afholdelse af Nivå Havnedag 2022.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 77: Beslutning om ansøgning fra Pedal-Atleterne Fredensborg om
tilskud til event

22/10203

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Pedal-Atleterne Fredensborg om tilskud på 10.000 kr. fra Fritidspuljen til afholdes
af Classic Bicycle Event.

Sagsfremstilling og økonomi
Ansøger
Pedal-Atleterne Fredensborg, godkendt folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune, søger om tilskud på 10.000 kr.
til afholdelse af Classic Bicycle Event for alle interesserede. Arrangementet afholdes lørdag den 3. september 2022 kl. 10-
13.
 
Foreningen har i 2022 modtaget 7.300 kr. fra Fredensborg Reglerne, heraf 6.500 kr. i grundtilskud og 800 kr. i
medlemstilskud. Foreningen havde pr. 31.12.2020 i alt 143 medlemmer, heraf 2 under 25 år.
 
Ansøgningen
Det fremgår af ansøgningen, at arrangementet har start og slut foran slottet i Fredensborg. Ruten er 60 km. og bevæger sig
gennem kommunens fire bysamfund. Konceptet for eventen er, at deltagerne finder deres klassiske jersey ”vintagesracer”
frem. Der køres forbi Service Course, hvor der serveres kaffe og kage undervejs.
 
Det fremgår endvidere, at det er målet i år at få bredt motionskonceptet ud til alle dele af kommunen. Klubben forventer
et deltagerantal på 75-80 personer.
 
Klubben vil gerne udbrede oplevelser i forbindelse med motionscykling til hele kommunen. De vil derfor ved øget
markedsføring henvende sig til alle fire bysamfund. Målgruppen er cykelinteresserede, der ønsker at skifte bekendtskab
med motionscykling og eventuelt blive medlem af foreningen.
 
Budget
Det samlede budget for afvikling af Classic Bicycle Event 2022 kan ses i tabel 1.
 
Tabel 1. Budget for Classic Bicycle Event 2022.
 

Udgifter kr. Budget
(kr.)

Udvidet markedsføring på sociale medier og i lokalaviser 2.000

Honorar til motorcykel 8-10 marshalls til at sikre kørslen gennem de fire
bysamfund 8.000

I alt 10.000
 
Klubben oplyser, at Nordea Fonden har bevilliget 10.000 kr. til T-shirts og markedsføring.
 
Administrationens bemærkninger og anbefaling
Klubben har ikke tidligere søgt eller fået tilskud fra puljer.
 
Administrationen vurderer, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for Fritidspuljen om tilskud til særlige
enkeltstående arrangementer, der kommer mange borgere til gavn.
 
Administrationen anbefaler, at der bevilliges 10.000 kr. til Pedal-Atleterne Fredensborg til afholdelse af Classic Bicycle
Event 2022.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag



Folkeoplysningsloven og retningslinjer for Fritidspuljen.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner 

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Kommunikation
Ansøger modtager svar.

Indstilling
1. At der bevilliges 10.000 kr. til Pedal-Atleterne Fredensborg til afholdelse af Classic Bicycle Event 2022.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Godkender administrationens indstilling.



Punkt 78: Orientering om revision af foreningsregnskaber for 2019 og 2020

21/4527

Beslutningstema
Orientering om revision af 5 foreningsregnskaber for henholdsvis 2019 og 2020, som er grundlag for udbetaling af
foreningstilskud.

Sagsfremstilling og økonomi
I henhold til Fredensborg Reglerne (Tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde) og Folkeoplysningsloven
udtages hvert år et antal foreningsregnskaber til en mere dybdegående revision af foreningernes regnskabsmateriale.
 
Lovgrundlag
Af folkeoplysningslovens §29 til §32 fremgår det bl.a. at foreninger har pligt til at aflægge regnskab for det modtagne
tilskud. Regnskabet skal dokumentere, at foreningen har anvendt tilskuddet i overensstemmelse med loven og de regler,
der er fastsat i medfør heraf.
 
I bemærkningerne til loven er det anført at dokumentation, der vedrører foreningsmedlemmer ikke kan afkræves i en
form, der oplyser medlemmets identitet, dvs. navn, adresse og personnummer, da det kan betyde en registrering af
foreningsmedlemmet. Det vil derimod være muligt at føre stikprøvekontrol af medlemslister ved en uvildig person.
 
Formål
Formålet med gennemgangen har været at undersøge, hvorvidt foreningernes oplysninger og regnskabsmateriale, som
ligger til grund for kommunens udbetalte tilskud, er i overensstemmelse med de regler, som er fastlagt på området.
 
Stikprøvekontrollen omfatter

Konkret optælling af medlemmer for den enkelte forening i det pågældende år
Vurdering af foreningens datagrundlag
Stikprøvevis kontrol af medlemmernes eksistens, bopæl og fødselsdato, som sendes til kommunen for kontrol i cpr-
register. Ved administrationens kontrol er der ikke viderebragt oplysninger om, hvilke personer der har været
medlem af hvilke foreninger
Sandsynlighedsberegning over indgået medlemskontingent, herunder om der er sammenhæng mellem antal
medlemmer, foreningens kontingentsatser og indgået medlemskontingent
Stikprøver i forhold til udbetalt træner/instruktør løn vedr. aktiviteter for medlemmer under 25 år
Påse at kommunens tilskud er opført i regnskabet
Kontrol af regnskabskrav jf. Fredensborg Reglerne

 
 
Administrationen har til denne opgave indgået aftale med BDO (kommunens eksterne revision) om at foretage
stikprøvekontrollen af de 5 foreningsregnskaber for 2019 samt 5 foreningsregnskaber for 2020.
 
 
Samlet set er det administrationens vurdering, at foreningerne generelt administrerer i overensstemmelse med det
gældende regelsæt.
 
Det er BDOs vurdering

at det gennemgåede materiale vedrørende medlemsregistrering for de 10 foreninger har været af en kvalitet, der
ikke har givet anledning til at betvivle den fremsendte dokumentation
at det generelt er muligt at basere gennemgangen på den indsendte dokumentation

 
De observationer, som BDO har set ved gennemgangen har fx været

manglende oplysninger/opdatering af medlemsliste ift. adresse og fødselsdato
manglende opdeling af kommunens tilskud i tilskudstyper i regnskabet
manglende overblik over udbetalt træner/instruktørløn i forhold til de modtagne lønudtræk, dog er lønsedlerne
gennemgået og det vurderes, at de udbetalte lønninger er i overensstemmelse med det ansøgte.



 
Administrationen har været dialog om BDOs tilsyn med foreningerne, og der pågår stadig dialog men en enkelt forening.
 
Administrationen bemærker, at der kan være behov for en opdatering af folderen Vejledning til opsætning af ”Det gode
foreningsregnskab” som efterfølgende udsendes til foreningerne samt udbyde regnskabskurser.

Bevilling
Intet at bemærke

Retsgrundlag
Fredensborg Reglerne og Folkeoplysningsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget

Indstilling
1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 79: Orientering om status på kunstgræsbane i Humlebæk

19/37482

Beslutningstema
Der orienteres om status på kunstgræsbanerne i Humlebæk.

Sagsfremstilling og økonomi
Status på udfordringer med kunstgræsbaner i Humlebæk
Der har i den sidste periode været en lang række henvendelser og spørgsmål omkring kunstgræsbanerne i Humlebæk, som
består af én 11-mands- og én 8-mandskunstgrusbane. Banen blev i 2020 omlagt, da den gamle kunstgræsbelægning var
slidt. Der blev i samarbejde mellem klubben, administrationen, kommunens miljømyndighed og rådgiver valgt en ny type
mere miljøvenlig kunstgræsbane, hvor der i stedet for infill af gummigranulat blev valgt en type bane med infill af sand.
 
Henvendelserne går dels på vedligeholdelsen ved Nordsjællands Park og Vej (NSPV) og dels på, om der er nogle mere
generelle udfordringer ved kunstgræsbanerne, der er årsag til lunker samt vand og is på banerne. Derfor har både NSPV
samt entreprenør på omlægningen af banen, været ude og besigtige banerne.
 
Aftalen er nu at lunkerne udbedres hurtigst muligt. Derudover er der fokus på pleje og vedligeholdelse af
kunstgræsbanerne samt på afklaring af, om der er mere generelle udfordringer ved kunstgræsbanerne.
 
Der er aftalt et møde den 5. maj mellem boldklubben v/ formand og næstformand, NSPV v/ teamleder, Center for
Ejendomme v/ temaleder samt centerchef for Kultur, Fritid og Sundhed. Ved mødet drøftes og klarlægges de udfordringer,
der er med boldbanerne og der indledes en drøftelse af mulige løsninger. 
 
Derudover planlægges der et opfølgende møde i juni med den samme kreds, hvor også borgmesteren og
udvalgsformanden for Fritids- og Idrætsudvalget deltager.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 80: Sager på vej til Fritids- og Idrætsudvalget

21/32584

Beslutningstema
Der orienteres om sager, der er planlagt til behandling.

Sagsfremstilling og økonomi
Juni:

Godkendelse af brugsretsaftaler med Nivå Bådelaug og Nivå Tursejlerne (beslutning)
Godkendelse af container til opbevaring på Nivå Havn til Nivå Sejlcenter (beslutning)
Nivå Havn – status renovering af havnekontor (orientering)
Vedligeholdelsesplan Nivå Havn (orientering)
Reparation af skaterbane i Humlebæk (beslutning)
Resultat af udbudsproces padel- og tennisbaner ved Humlebæk Idrætscenter (beslutning)
Ansøgning fra Fredensborg Tennis Klub om nye dræn på to tennisbaner (besutning)
Opsamling temamøde om undersøgelse Danmark i bevægelse (orientering)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)
Skaterbane Humlebæk

 
August:

Opstart projekt Kunstskibakke på Fredtoften – projektforslag (beslutning)
Opstart projekt Cykelcrossbane i Kokkedal – projektforslag (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
September:

Kunst og bevægelse i Karlebo (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
Oktober:

Etablering af padel i Karlebo eller Nivå i 2023 (beslutning)
Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
November:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)

 
December:

Fritidspuljen – status over tilskud (orientering)

Puljeansøgninger (beslutning)



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd Fritids- og Idrætsudvalget.

Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget.

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 81: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32590

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Udvalgsformanden orienterer om deltagelse i åbningen af Elite- og Talentcenter Øst i Nivå Havn lørdag den 30. april.



Punkt 82: Meddelelser fra administrationen

21/32594

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Administrationen orienterer om, at Fredensborg Kommune har ansat en borgerrådgiver,  Thomas Lorentzen, som deltager
i mødet d. 31. maj i de første ca. 15 minutter. Thomas deltager for både at hilse på og høre om udvalgets arbejde, og om
de borger problematikker udvalget oplever.
 
Administrationen orienterer om, at kontrakt vedr. udarbejdelse af vedligeholdelsesplan for Nivå Havn er ved at blive
underskrevet.
 
Administrationen orienterer om, at skaterbanen i Humlebæk har behov for reparation. Der er ved at blive indhente tilbud
på at få den udbedret, hvorefter arbejdet sættes i gang.
 
Administrationen orienterer om, at der endnu ikke er indhentet tilbud på bygning af et nyt havnekontor grundet
manglende ressourcer, og fordi der er en idé om at samtænke bygningen af havnekontoret med evt. nybygning af toiletter.
 
 



Punkt 83: Digitalt underskriftsblad 3. maj 2022

21/32599

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.

Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 03-05-2022
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Fritids- og Idrætsudvalget 3. maj 2022.pdf
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